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Imånaderna utgöra 46$ milton gumenteras, att Dominion Alliane 
Canada-ny heter, dollars, hvilket är en ökning af ej är direkt part i målet, är det

1 $ million öfver fjolireta for sam- den, aom gifvit upphof åt lagen, 
ma tid. Utgifterna, både ordina- hvadan de ej utan skäl klaga öfver, 

~ n tju n 'tig pol onslape , rj«ocb extra, visa, att ett öfver- att nu åro orättvist behandlade. 
Pouffe i Montreal häktades för det
han plundrade en häktad. I hans 
hem fanns en stort lager af att» 
banda tjufgods.

Londonpredikanten Rev. O. 
Campbell Morgan har afrest till 
Förenta Staterna för att upptaga 
evangelisten Moody s mantel.

Andrew Carnegie har donerat 
10 millioner dollars i 5 proc. 
"steeltrust” aktier till de skotska 
undervisningsanstalterna.

trade samfardsmedel. Om terri
torierna hade provinsiella rättig
heter, skulle ett bidrag af $500,- 
#00 kunna fås från Dominion

Quetec.

regeringen. Regeringen kunde 
ej taxera folket mera än nu, så den 
enda utvägen är att Dominionre- 
geringen ökar sitt anslag. Mr 
McDonald kritii

skott på nära 2$ million finnes, Mr Campbell har därjämte offent- 
hvilket är mera än hvad finans ligt förklarat, att nykteristerna 
ministern väga saga parlamentet, äro belåtna med hans åtgöranden, 
- Rymingstragedien i Toronto h vilket emellertid motsages af de

”öppna bref”, som nu hagla öfver 
regeringen. Manitoba regering

regeringen
skarpt för an vändandeaf $600,000» De till England importerade 
tyckte att åkerbnftfcministerns amerikanska lokomotiven, haiva 
portfölj vore öfvertlödig samt ök- visat sig mindre goda. Det kla- 
ningen af ministrarnee löner nu ej gas öfver fuskigt arbete samt för 
vore på sin plats, och klandrade stor kolförbrukning, 
regeriagen för det den ej vidtagit, 
mått och steg för erhållandet af

— Leyland ångaren Aseyrie», 
som går emellan Antverpen och

har nu kräft tre offer. Den skjut
ne polismannen Bovd arted kort 

Montreal, strandade härom dagen efter af sitt Mr ocll twnditen Jones'ens nykterhetslagstiftning har
utanför New FoundUnd och blef likaleiteg xf de tv4 nndra t*, | från början till alltigenom visat 
totalt vrak. Ingen människaom- sig vara ett limspö att fånga rösvarne, Rutledge och Rice, som

! dömdes till 21 år» strafiarbete för |,er P8-06,1 slutel kommer «* att
bekrafta det.

kom.
Vid årets stora ridtäflingar 1 

England vid Derby och Epsom, 
togos första prisen af amerikanska 
hästar. Enormasummot ansattes 
genom vadhålling.

— 9 millioner dollarsberaknas bankröfveri, lyckades den först- 
den bro kosta, »om skall spännas nsmde begå sjalfmord genom att — Vinterväder rådde ett tag 
öfver St Lawrence floden mellan kasta sig öfver balustraden i öfra sist på i förra veckan. Stiöfling- 
Montreal och St. Helen’» ön.

en annan konstitution.
Mr Elliot framlade i förgår sin 

motion om införandet af prohibi- 
bion i Territorierna. Den skulle af-

: våningen af fängelset hvarvid han orna dansade lusteliga, men deras
— Quebec kommer att få bevitt »log ögonblickligen ihjäl sig mot tillvaro var lika kon som dags-

na mycken »tåt, när engelska stenläggningen. Trots alla efter- siändans. I Scandinavia föll det 
kronpt insparet anländer. Ej min- spaningar har man ej funnit några ända till 4 tum. Någon skada på 
drean tio engelska fiegatter sko- spår efter den man,aom kastade in brodden rapporteras ej. Tvärtom 
la konvojera ”Ophir". revolviarne till bofvarne i dros- 1 anses det kalla vädret och den rik-

— En hustru, »om ej vill skil- k ln' 
ja »ig från sin inan är Mrs Delpit 
i Montreal. Sedan mannen ej lyc
kats få den civila lagen att er 
känna katolska kyrkans tolkning 
af äktenskapet, har mannen sla
git sig ned i Maryland, för att med 
tillhjälp af statens lagar bli kvitt 
sin hustru, hvilket ej går så lätt 
för sig under det canadiska syste
met.

Engelska parlamentet röstadegöras genom plebisciteomröstning 
vid nästa allmauna val, och om häromdagen, 15 millioner pund 
förslaget godkännes med tre-fem sterling för hästar och transport, 
todelars majoritet skall den träda En del skandaler i armeeleveran-
i vurksamhet innom två år. ser skola undersökas af en tillsatt 

kommission.
liga nederbörden vara ytterst väl
görande, medan kornet för mera Mr Bennett introducerade en 

lång motion, som synes vara att 
misstroendevotum till regeringens 
finans politik.

Budgetsförslaget har nu god
känts efter lifliga debatter. Ar
betet med öfriga lagförslag drif- 
ves raskt undan, så att farbröder
na torde vara färdiga att bemför- 
lofvas denna vecka. I tisdags 
behandlades skolsaken. Skolla
gen kommer att få ett frisinnadt 
tillägg, raodgifvande barn af ut
ländska föräldrar att få en timmes 
undervisning i sitt modersmål.

— Tecken tyda på, att Domi-
nionrege, ingen gör förberedelser till,alle r0Ul si«' Siimt vidaie

ha gräshoppor och andra skadein-
*ionssekt har födts i 

Förenta öuticrua, kallande sig 
”national kyrkan”. Den skall 
rekrytera sina leder af med de nu
varande sekterna missnöjda krist
na, samt hyra teatrar för sina 
sammankomster.

En kärring till man, och det i 
bokstaflig mening, fick en tös i 
New York, som härförliden gifte 
sig mod en till man förklädd 
kvinna — ovetandes naturligtvis. 
När hon gjorde sin sorgliga upp
täckt och ville ha sin ”gubbe” ar
resterad, försvann denne, medta
gande sin ”frus” kontanter.

Något synes vara å bane i Eu
ropa för att få det sydafrikanska 
kriget iindadt. Holländska drott
ningen har nyligen varit på besök 
hos käjsar Wilhelm samt sökt för
må honom att ingripa till boernas 
förmån, naturligtvis utan resul
tat. Samtidigt häller den inter
nationella fredskongressen möte 1 
Haag, hvarvid boerkriget behand
lats i hemliga sessioner. Presi
dent Kruger har sammankallat 
alla lioeragenter i Europa och A- 
merika for att möta Mrs Botha, 
boergeneralens hustru, som f. n. 
vistas i London, dit hon fått afresa 
i en särskild mission. Hon skall 
sedan resa till Holland och inför 
Kruger framlägga ställningen 1 
Traansvaal samt de fredsproposi
tioner, som föreslås af styrelsen 
och boergeneralerna.

President Kruger har nu ut
sänd t en förklaring, att han ingen 
kännedom har, bvarken om freds- 
förslag eller den bebådade konfe
rensen af boerdelegater.

i och för öfvertagandet af landets
telegraf- och telefonsystem,I,vilka \ sek,er’ s°m lmder ,orkHn b,i'>de 
skulle sammanföras under ^ | uppfrada, stäfjats i sina härjuing-
varkets styrelse.

Regeringen ämnar inom kort 
utlysa anbud för upprättande af 
en snabbare ångbålriinie mellan 
England och Canada.

ar.
— En farma re vid Alexander 

begick själfmord genom att skjuta 
en bösskula genom sitt hufvud. 
Han hette John Bemiie och varit 
bosatt i provinsen f sexton är.

— Ett nytt regemente, beridet 
infanteri, "Manitoba and North
west Mounted Ritias”, hur organi
serats och ofticeiare utnamts, med 
öfverste Evans som chef.

-*• Arbetet med St. Andrews 
slussarne är nu i full gång. Gräf- 
ningen af kanalen ar f. n. hufvud- 
scenen för arbetet. Öfver 2000 
oord ved ai o uppstaplade för att 
användas fur maskinerna.

— Louis Boyvman i Portage la 
Prairie, som nyligen begick själf 
mo: d, efterlämnade ett patetiskt 
bref till sina föräldrar, hvari han 
förklai ade orsaken till sin lifsleda 
yara, att han ansåg sig vara en 
böida för sina närmaste.

— Amerikanska landköpare ha 
inköpt en massa land i Wmnipegs 
närhet. Köpen uppgå till öfver 
$100,000.

■•■Itoba.
Åkerbruksdepartemeutets 

senaste rapport visar, att den in
sådda acre arealen med 10 procent 
öfverstiger fjolårets.

— En 15-årig galicisk poike 
hängde sig häromdagen i Insinger 
för det han brutit sönder sin fa 
ders klocka.

— Tre Gladstone pojkar ransa 
kades häromdagen i Portage la 
Prairie för det de brutit sig in 
i en förseglad godsvagn och stulit 
en del vä t varor, med hvilka de 
sedet mera skuffade sig en ordent
lig bondfylla.

— En tärinare vid Ely har en 
naturlig vattenkastare pä sin farm. 
Underbrunnsgrafning träffade han 
först på gas, som sedan följdes af 
en liten revolution, hvarvid grus 
och jord slungades f vädret. Vat 
lenstralen skot upp anda till 20 
fot i luften.

— Provinsen har flere ingenjö
rer ute hvilka gm a undersökning 
ar för torrläggning af en del 
vattensjuka trakter. Ett parti är 
sysselsatt med Big Giass mossen 
vid Lake Manitoba, ett att vid St. 
Xorbert, ett tredje vid Boyne mos
sen.

— En okänd man hoppade ned 
frän Victoriabron i Montreal och 
drunknade.

— Sträjk hotar att utbryta
bland C. P. R:e lianarbetare i ös
tern. Underlutndlingar har sedan 
en längre lid pågått mellan veder 
börandemen utan resultat. I tis 
dags föreläde emellertid arhetar- 

ombud sitt ultimatum för

Brltlsh Columbia.
— Premier Laurier har upp

skjutit sin resa till Klondike jför i
år.

— G uldvask ningen i Yukon 
denna vår uppgifves ha lämnat 
en alkastning af 16 mill. dollars.

nes
sjalfva C. P. R. presidenten, och 
med honom skall nu underhand
lingar föras. Ett möte hölls igår 
men resultatet är okändt.

Itlaadet.
Tyskarna skola förlägga en 

stark garnison i Sanghai.

Född 1792 påstår sig en irlän
dare i Brooklyn vara.

Frosten har åsamkat stor skada 
i fruktträdgårdarna i flera af de 
västra staterna.

Ontario.
— En major Munroe i Toronto 

biel härom dagen öfverkörd och 
dödad afen spåt vagn. Han var 
74 år gammal.

— En slaktare i Brampton, 
skar härom morgonen halsen af 
sin hustru samt sig själf.

_ Conger Co:» brädgårdar vid
Parry Sound odelades i förra vec
kan af eld. Förlusten anslås till 
$100,000.

— Canadas handels omsättning 
ar fortfarande stadd i tillväxt. De 
officiella siffrorna för maj visa. 
att importen med $600,000 och 
exporten med $1,000,000 öfver
stiger fjolårets för samma månad.

_ En hotande eldsvåda utbröt
häromdagen i Norman, men ge
nom raskt ingripande räddades 
den hotade brädgården.

_ Statsinkomsterna fortfara
att stiga, trots de ökade statsut
gifterna, som bero pä de vidlyf
tiga förbättringsrne af samtards- 
medlen, som staten äger eller bi
drager till. Alla statens inkomst
källor visa stora öfverskott med 1 
undantag af tullinkomsterna, som författaren af lagen — hvarige dikal förändring måste göras, enär 
visa en minskning af omkring oom nykterhetavanneruas sida ej: understödet från Dominion rege- 
$6o.000. In-och utförseln ställer Mir representerad såsom den bor- ringen vore otillräckligt, för att 
sig fortfarande mycket gynsaml de. Sprithandlarnas ombudsarvo ; förvaltningen skulle kunna reda 
för V,m ida» handelsbalans. Stals- de skall emellertid betalas af pro sig med den ständigt växande he
mkomsterna för de förflutna 11 vinsen, och om det ock kan ar- tolkningen och hehofvet af förbät-

Den sista historien om käjsar 
Wilhelm är att han öfvergått till 
helbrägdagörai nes lära, hvilken 
kult vunnit stor terräng vid hans

Skamliuavla.
Snö och rägn ha i dagarne fal

lit i myckenhet och varmt väder 
börjat igen. Allting växer så det 
både höres och synes.

De, som bo utefter Minnedosa- 
vägen och satt sina gärden i den 
af landtraatare utstakade linien, 
ha fått order att borttaga dem.

Pastor Berg höll sin afskedspre- 
dikan i söndags.

Iiof.

En kolgrufvvexplosion har in
träffats vid Port Royal grufvan, 
Pa., hvarvid ett stort antal arbe
tare tros ha omkommit.

— Provinsregeringen har nu 
afxastat masken inför provinsens 
nyktei hetsväuner, och därigenom 
visat hur ärligt den menat med sin 
bränvinslagstifuing. Som bekant dags budgetstalet i territorial för- 
hänsköts lagen till Privy Council, samlit gen och Mr McDonald, op- 
i London, dit de intresserade par- positionens ledare, svaradé. Af det 
tierna skola förtradas af sina om- förstnamda talet framgick att re- 
bud. Justitieministern har emel geringens inkomster uppgår till 
lertid vägrat att betala utgifterna $41.3,000, hvilket är $180,000 
för nykterhets vännernas ombud, mindre än h vad som erfordras för 
hvilken är advokaten Aikens — utgifternas betäckande. En ra-

40 ballonger afsändes häromda
gen till Tromsö från Illinois, för 
att användas i Baldwin-Zieglet 
nordpolsexpedition.

President McKinley har före
slagits till president för en tredje 
termin. Han har därför i ett ut- 
färdadt manifesto bestämt undan- 
bedt sig all åtanke i den vägen.

N. W. Territorierna.
Mr L. A. Sifton höll i fre Boer-kriget.

Nyheterna från Sydafrika äro 
fortfarande sparsamma. Engels
männen rapportera flera framgån
gar. Såvål fångar som förnöden 
heter ha tagits. Kommendant 

Exporten och importen i Manil- ^ensburg bar vid Pietersburg 
la har mer än fördubblats sedan bräckt vapen och gifvit »ig till

fånga med att kommando.

m

amerikanarne flngo hand om ad
ministrationen. Boergeneralerna hölto nyligen 

ett större krigsråd i Pietersleif, 
östra Transvaal, hvarvid mun en
hälligt beslöt fortsätta kriget med 
all kraft.

Skördeutsikterna i Europa äro 
ganska klena. I Tyskland och 
södra Sverige har frosten förstört 
vintersäaen.
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ftao befann »Ig, I förbifarten rattan- nnnes en brlat af om t ring o v j M traf fau af en af ae malakjo-
de en eldgaffel, och vidare 1 råg ned- åtgörande inkomilen af den för lan<je» kulor hr il ken» år okaodl^Z^
tL^-TTd «7^he2"U,«- ‘7 1“ tor ,00dtenl ^0lOVf Skanör, 'd.1 f.n,„ F.l.trrboro,.
mer det. Vid en 1 nirheten raran- enordnade basaren, samt en gåfra af K , . * , ^nnd!kåm k
de bro törnade han emot eo polis- qq kr My fonden. Bristen torde 1‘ V0^0.17 . *l /d# *
konstapel, aå att de båda fötto om dock k0mma att beUckas af Eage- J**?**®"I* BrånU° 
kuK »an afflMea 1 ■*«. kwt,,u nlatodden, .tyr,*. I * W

råkeo.!..^' britt, L“d|"*,0“ Ur| mwj ko|lllL 1WalU.ln<en 
tyrkrtrd haft om hånder, Inbemd» Uli Skaote
en juteas balans på omkring å,3J0 kr., 
omtalar Hudtks vall»posten.

Svenska Nyheter. pn. De 108 rOetama argifii* for hr
Andenen» I Nobbeldr rrkjadr om

rikidiinekrlfTelae 
ett nytt häjord- 

nliwaltorna*. ilkalede. byggd t på åtta 
månaden öfning.

: uppskof och

8t«« kholm. Nya elaktrlcltatow- ™
keU undenUUooer. — For dana ~ CUlkeadepartemaoteta IjäoMemén pollir jktkoolorel, Orsaken un det 
med dl- dåemade lednlnpanåt, målare skola tllleåtlai som hlUllU. KonU skedda påstås med bestimdbet rara 
och lasenlarter ha stadsfallmåktlge kammaren bar nåmligen afslaglt br låsningen af den opysk.kande skil- 
anslagll et» belopp mt 4,åM,oM kr. Waldenströms motion att dessa t)åo- dringen om Oreona-dramat. Hrad

atemäa skulle tlllaättaa I mintaterk- 
— Prins Wilhelm som båt byggare. e|t statsråd, I likhet med beeklok- 

Dea ll-‘rlgs prins Wilhelm bar an- n|ogirni, personaler. 
der raitern sysselsatt alg med att på 
egen band bygga en seg(.1 bål Den
trp M>m följt» år en amerikansk r nwn . . mrh0i%inrktt ! Hela Ing bor*. Ett olycksfall meJ
,a. henÅmd “lark" hrllkeo Frågan om t rå ny» arbeUlnrått- dödlig utgåcg inträffade den 11 Maj
rÅ r^nd »f7t7Tnk«l^cb prlsb Ugt nlne"' - SUom förnt omnamU ha- tmhorjt , -„dra hamnen i lielsmg borgeo,förbindel »er blef emellertid 
på grund af ett enkelt oeb pr »billigt ^ ,udlfullmiktlge, beredningsal, . in...ren Silra. Lost bans eo gång stora fdrmogeuhet re-
urr^TöTtUmZ' .toTtdrer *<>“’ anledning af br G. Blb- SZÄ^ÄSJETÄ docerad t... Ingantlcg. «b famHJen
!d7eflUfm Itfort l“ln«ns rdrodö b,n‘" ”• fl' ,6r*“« ,tl »Ud‘rullm4k- af bemtlolrgskarl.rne, AdI Fredrik na på bar backe Aldet. barnet,
mZr„«r“h dértlll “** ™4t“ “U "P*6™ P'*D ”h Ljungberg rar -yuekstt med att en 19-irlg dotter, erhöll emellertid

«kél och bluig^lao kanV, det g» •»»tnmJaberåknlngar tor eo arbeUln- Qedtaga hl^blonk orb brad dertil ‘f en slägllng »å mycket pengar atl
£ itf*ls »?tTu minar and^a till råUnl°* 1 «T Skarpskytten, afsedd lldrer bef>nn „ för d«ua ånla- kände utrandra till Amerika,
frui^lld tiU frommt totden fri Ja f6r h*"- “t en mlndre Tld mål uppe på den gaffel, I brllken der boo genast bålog ,1g en tjånarln-

T^l«. drotuns »Td- Lo,"U' *,“dd Kt 400 S»-.bem.Ullt „ ^blocken roro fästnda Det gick - *'**■"= och af ,ln medelmåttig» 
«Uck^«^Afo7fgb*aod ungdomen »»laget ej måtte bifaltaa. Fat, eroellert;d ^ iUa, att L förlorade »doning sparade så myckst att. då 
ILTiLTn ordUktld rot Uli f ' tlgrårdsnårndensoch arbeUlnUttnln- belen^n jch nedföll I det djupa rum hon Idr någon tld seden besökte sina
akrlfrer HordUkt ld L gens styrelser hade förut afstyrkt ^ hrarrld hau erbotl Adaoa ska- föräldrar I brerlge, bon kunde glåd|a

förslaget. dor å ryggrad och lemmar, att hau dessa med att köpa dem en räcker
Alingsås. De ålilranfle »ökte dö- Qast afle(t g* piötellgt bort- »geodom I närbeten af hennes forna

den. - Ett -.runkningsdrama, aom ryckte m en „ å„ man Mm elt,r. dem. Den bjärte- och minnesgoda 
räckt myck n uppståndelse 1 trakten, ,;.mn;ir , uöteboni uiende uustru ocb dottern, hrllkens uamn år Maria 
ntepeiades den 15 Maj uti närheten oarn Svensson, år för närvarande bosatt 1
af staden. Man hade rid 10-tiden på New York.
aftonen iakttagit en man ocb en — Magnus Stenbocks staty 1 Hel- LiukWpin». Kör nfigr» dagar se- 
qrlnna gå ned mot^Såfveån,stiga 1 eo slngborg. — K. in:t har melgifrlt dan hittade man rl 1 en gård i öster
båt och ro at. Kort derefter hör- att till komltérade för icsiade «f ;ötland under ett bykkar liket efter
des rop, och då folk skyndale till Magnus Stenbocks ryttarstaty ma en kringvaodrand^ positiv-pelare
syntes båten drifra tom omkring, från kronans förråd utleainas två ka- (^rj Llvengreo. Det har trötts, att 
men p\ rätt köl, hradan man förmo- nooer af äldre modell för att anbrtn- ilaDi kort förut hade en samma 
dar att de t rå sökt döden tillsam- g»» såsom prydnad å poétamentet till pcogar, som nu saknales, blifrtt
mans. Vid företagen draggnlng an- nämda staty. mördad och rånad, men den nu för^
träffades liken af drängen Aug. Jo> lagna obduktionen har glfvlt rid! hanason från Nolhaga och hans fäst- j uanden, att den afiidue uolagilgen
mö, Anna Lindström, | tjänst bos HHrby. L ggande död I den s k supit llijäl sig.

Per Thorsson i lada Inom samhället 
fanns den .9 Maj omkring 74-årige 
arbetaren Anders Jönsson. Änder.*

Hotellkrs schenSÖdcrhuniu.
Staten i fru Klugea l bojerbamn 
konkurs upptager 16,347 kr. i tillgån
gar och 74,674 kr/t skulder.

SuudsvalL Dödad under ragn»- 
rexllng. — V ex lar förmannen A. An
dersson öfrerkcries den U Maj och 
dödade» ögonblickligen under rexllng 
å bangården 1 SundsralL Han rar 
50 år gammal samt eflerlemnar maka

gör händelsen änna »irgllgare år, 
att deo unge mannen Jämte en något 
yngre oroder år sin moder» och t rå 
systrar» enda stod.

Karlstad. Minnesgod dotter. — 
1 en af Värmland» naturskönaste 
trakter bodde för några år sedan en 
egendomsegare och familjefader, hrll- 
ken ansågs tara mycket rik. Genom

och ett barn
— Aderton personer I vattnet. — 

E t svårt tillbud till olyckshändelse, 
som lått kunnat kosta flere männi
skor IIfvet,Inträffade den lo Maj vid 
Ortriken, berättar Sundsvalls D. Å 
en der liggande norsk bark hade en 
mångd qrlnnllga ar beterskor ocb 
ynglingar varit sysslesatu med att 
lasta »pllttved. Då arbe»et var slut 
för dagen, skulle de roende beglfva 
sig I land ocb dervld använda sig af 
ekstock. Den första laddningen på 
14 a 15 personer kom åfven lyckligt 1 
land, men då derefter 18 persjoei 
stigit 1 ekan för att ro mot land, 
kantrade båten med den påföljd, att 
de alla follo 1 vattnet. En del kläng
de sig då genast fast vid barkens 
fall re pst rapp a, under det att de öfrl- 
ga grepo tag I en derlotlll ligaande 
eka, som dock hrälfde om. K rån 
land hade man emellertl.l genast ob
serverat olyckan samt sitt ut båtar 
för atl rådda de nödställda, b vilka 
ock alla blefro upptagna och lyckligt 
förda i land

— Sofladagens ordeosrego. — K.
extra ordenskapitel bL a.m:t bar

utoåmt: till kommendör af Svärds
orden, första klassen, kommendan
ten 1 Stockholm, öfrersten 1 arméen 
A. G. Laorell; till kommendör med 
stora korset af Nordstjäroeorden: 
rlksantlqvarlen, ML dr H. O. H.
Hl Idebrand; Ull kommendör med 
stora korset 1 andliga ståndet af 
NordstJårneorden: biskopen l Strång- 
nåe stift teoL och fiL dr U. L. Ull
man; till Kommendör af NordsJärne- 
orden, för»U klassen: förutvarande 
statsrådet G. Dyrasen; till riddare af 
Nordstjäroeorden:

k: f: Äi-t*»»—p-to"- hi"t4dei-

»tedi, f.,d. konsuln G. R Lagergrec, j BotlraHs. SJälfmord af underoifl-
norake n .edltlooachefen & Laii- cer._jjeu u Ma] tog^lg fanjunkaren JönMon ,„r , omkring 40 år uppehål- 
brechta; till kommendörer af V a^- T|d Hel.ioge regemente Lar» lleden- ,,t alg har , Mmhåi|eti hrare,t han 
orden, for»ta »laaijn. oldenbu g borg I Heden, Boll na», af daga ge- |lfnårt »Ig med tillfälligt arbete, red-
gebalmebofrådet, kapten L Berg, nnm att med ee alldknlf skara af en och d,lll[t, i ladan hade
d. kaptenen ä. L. b. älach. halipulnåder. På senaite tiden l.ade gubb»tackaren bott sedan I Februari

Hedenborg klagat mycket bfrer aln eMer af Mar. 3,40, |. Det
sjukdom för vänner ocn närstående, har flera gåogsr vailt tal om,att den 
men Ingen hade anat att han uoc- gamle gkulle intagaa å fattiggården, 
gicks med sj&lfmordstankar, hrllkei men han har ständigt envist vägrat 
ej heller var fallet, otan har h»u» utt iostäila elg der. 
bortgång på nämda sått skett 1 et* Hernöwaml. Spårlöst . försvann 
*nfall af aloueiforvlrrlng, skrifve* den 17 Maj en af Hernösands
Norrlandsposten. Hedenborg rar 4. mera framstående affärsmän. Kör- | Dit anlände danska Jurls studc-
år gammal och blef 1 fjol svärdsman, j svinnandet väckte betydlig oro, , rande samt prpf»sporerna Lassen,

då mannen 1 fråga visat iig grabb- lorp, Bentno och MunciwPetersen. 
laode och o yster, sedan hans Sedan främlingarne besett domkyr- 
dotter och hustru kort tld eft-er kan och universitetet, samlades man 
h varan dra förra året skördades af dö- till ett diskussionsmöte „å Akademl- 
den. Då lian nämda dag försvann »ka föreningens stora sal. Efter mö- 
fråo hemmet,hade han sin hund med tets slut gaf Juridiska föreningen 
»ig och syntea styra sina steg mot middag l Parken för da danska gä»
kyrkogården, hvarest han, som man sterna Danskarne återvände samma
sedan funnit, lagt friska blommor på afton till Köpenhamn, 
de slaas g ra f rar. På qvällen kom 
hunden ensam hem.

kammarherren

Lund. Akademiska föreningen 1 
Lund har i dagaroe fylldt 50 r. Kör
eningens nuvarande byggnad In/ig- 

e* nämligen under sto.n festlighe
ter den 14 och 15 Maj 1»51, då dan
skar, norrmän och upsaliensare som 
gäster Infunnit sig.

— Mordbrand af slunesförrlrrad. — 
Nyligen nedbrann nattetid en ladu
gård, beiägen & en under Sköns prest- 
boställe lydande torplagenbeL Tor
pet beboddes to* tillfället af arbeta
ren Gustaf Öberg. Under innevaran
de vår började Öberg bli orolig ocb 
besynnerlig, bans iöretånd har allt
mera omtöcknats, och han började 
visa tecken till våldsamhet, lian 
hvarken åt eller sof. och strök om 
nätterna omkring i ;bygden. Antyd
da natt hade Oberg kommit hem vid 
half 12-tiden, och .strax derefter såg 
hustru Hallberg, som låg 1 samma 
rum, genom fönstret, att i en till 
huset höra ide ladugården stod 1 lju
san låga. Den nedbrann till grun
den. Man antager, att Oberg i sitt 
omtöcknade tillstånd,anlagt branden. 
Öoerg, som nu bettnncr sig å fattig
gården, har bl i f vi t våldsam ocn må
ste för närvarande hållas förvarad i 
dårcell.

— Till de brandskadade I Åmål an
alogo stadsfullmäktige vid samman
träde deo 1» Maj ett belopp af 5 0 
kr. samt beslöto .dessutom anmoda 
Jratseikammaren att gå 1 författning 
v>m utläggande af llsloi för beredao- 
»e af tillfälle för allmänheten att bl- 
~raga till o ödena lindrande. li»om 
stadsfullmäktige framhölio ordföran- 
leo ocb r. ordföranden såsom ett yt
terligare »kal för beviljande af bi
drag, atl Åmål icke glömde Sunds
vall, då den stora branden gick öfver 
-taden olyckeåret 163».

«r Kör ett ruskigt brott har häk
tats 39-årige arbetaren NIkanor Nils
son å Hef/nere Han hade en dag 
den 15 Maj lockat med sig en sjuårig 
flicka ocn våldfört sig på det stac
kare barnet/så att man na måst söka 
läkarehjälp for henne. Nid ingen år 
förut Illa aoskrlfren 1 polisen för 
liknande dåd.

— Stämningen 1 härordnlngsfrågan. 
Tidningarna ha från ocb med den 5 
December 1 fjol till ocn med den 17 
April l år refererat 152 försvarsmö- 
teo. Af dessa hade 55 uttalat sig 
mot bårordntng»för»laget, under det 
öfrlga 97 lotagit en mer.i gynnsam 
•tål lo Ing mot förslaget. I* hade så
lunda uttalat sig för forslaget, 16 
hade uttalat förtroende för rlkada 
gens kommande beslut, 15 hade ej 
antagit någon resolution, 13 hade ut
talat sig för ett betryggande förevar 
och gaiantl3i men ej I öfrigt närma
re bestämt slo åsigt, 7 hade uttilat 
•Ig för liberala reformer men ej när
mare accentuerat sin ståndpunkt, 5 
hade uttalat sig för uppskof, 4 för 8 
månaders öfning; återstoden* 8, ha
de varit enbart a. k. dlskusslonsmö-

— Svenskt-dansk t Juristmöte. — 
Juridiska föreningen Läretådes hade 
till den 15 »Maj Inbjudit Juridisk 
Samfund 1 Köpenhamn samt Jarls 
professorerna vid dervarande univer
sitet Ull ett gemen tamt möte 1 Lund.

Lefnadstrött bevä- 
rlngsman. — Då läget från Borl&ng* 
till Krylbo den 11 Maj hunnit 1 närhe
ten af Kågåkers aoballsstatlon syn
tes från tåget en manspir->oo,iklädd 
uniformsbyxor och blårutig rock,stå
ende på banvallen Tågföraren, som 
antog att personen vid tågets an
komst skulle draga sig tillbaka, låt 
tåget forteåtta, då plötsligt personen 
1 fråga kastade sig ned på Järnvägs
skenorna och blef öfverkörd. Den 
lefnadströtte befanns sedermera vara 
en af årets bevårlngsm&n vid Dal
regementet och hemmahoran.ie 1 
Vikai byn I Båttvlk. Någon egentlig 
anledning till själfmurdet kan ej 
anglfvas annat in att mannen som 
uppglfves heta Andersson,på senaste 
tiden visat sig vara dyster ccb 
grubblande.

Borå*. Kraschen 1 Borås. —1 Sta
ten 1 A n ne bergs spinnet *e konkur* 
visar tillgångar 1,017.949 kr 20 öre, 
skulder 2,05 .497 kr. 49 ore och bor
gensförbindelser 258,662 kr. 22 öre I 
R. Mullers konkurs upptager staten 
tillgångar 73.602 kr 25 öre, skulder 
256,264 kr. 84 öre och borgensförbin
delser 402,700 kTr. I R Åkerlunds kon
kur» upptager staten tillgångar 24,- 
598 kr. 46 öre, skulder 387,403 kr. 91 
öre och borgeosför bindel jer 99,100 kr.

Borlänge.

Lyeekll. Plötslig död. — I Lyse 
kyrka lntråffade under pågående 
nattvardsgång hår om söndagen den 
sorgliga händelsen, att stenhuggaren 
Enll Theodor Olsson i Häggvall 
plötsligt nedföll döi. Enligt läkare- 
utsago träffades han af hjärnslag.

Nykhplng. Skogsbrand, 
ut drot den 14 Maj 1 manbyggnaden 
vid Åkra gård 1 Buntuoa socken. 
TI 11 följd af den starka blåsten var 
den 14 rum Innehållande byggnaden 
inom kort stund nedbrunnen. När- 
gränsande skogeu antändes äfven.

Xorrtelje. Ett celebert mål haf 
.anhäuglggjorts vid Norrtelje rådhus
rätt. Med anledning af ett yttrande, 
som af dr Prandt fälldes 1 stadsfull-

— Krån Hernösands hospital rym
de den 15 Maj en medelålders qvlnn- 
lig patient. Qvionin hade synts pas
sera järnvägen vid Dynäs station, 
hvarför föraren å uppgående Sollefte- i 
tåget uppmanådes att hålla utkik un
der vägen från Dynas. Omkring en 
km. från Nylands atatlon vid Mal
bäcken i Nordanåkers by upphanns 
också qvinnan mycket riktigt allde
les I närbeten af limen.

ten.
Den 16 M ;J afled 

professorn och Intendenten vid Na
turhistoriska riksmuseum Gustaf 
Lindström. 1 eo ålder af 72 år. Med 
honom bortgick en af den jvenska 

mera betydande 
af dem som varit med att

— Dödsfall.

naturforskningens
Eldmån, en

bryta deo väg »om gjort geologien 
till en erkänd ocb hogt skattad veten
skap I vårt land. Lindström var 
Gottlandsbaro, och föddes i Visby 
deo 27 Aug. 1829, blef dl. dr 1 Upsa- 
la lfc54 och två ar derefter adjunkt 
vid sin födelsestad» läroverk; 29 år 

erhöll han den plats 1 Stock-

HesMleholm. Sämre ån ett djur. 
Hessleh. Tidn. skrifver: Hår om
natten häktades bär.uäies af polis- 
uppsyoingaman Stjerndahl nattvak
ten vid staten» kolupplag Johan 
Holm, hvUkan så godt som på bar 
gernlog öfverraskats då han utöfva- . mäktige under behandlingen af frå- 
de sedlighetsbrott mot sin tieånga gan om de vådor, hvllka kunna upp

stå för staden genom anläggandet af 
en sulfitfabrik vid Kinsta, har del- 
egaren 1 Kinsta Industriaktiebolag, 
grosah. S. Martin, uttagit stämning å 

; dr Brandt för lögnaktiga och förklen- 
Ilga yttranden. Hr M. begär ett 
skadestånd af 59,000 kr

senare
bolm som han ännu vid sio död In
nehade. Kit stort antal af band lin
gar vittnar om hans forskarrtit. Han 
tillhörde dock ej del slag* speciali
ster som helt drunkna i sina detall- 
forsknlngar, utan han bibehöll ända 
In 1 slo ålderdom ett ovanligt Intres
se för kunskapens alla områden och 
torde ha varit en utaf sin samtid» 

SJålf

dotter Anna.
— En kommun, som följer med sin 

vid, år Ljustorp, som på Kommunal
stämma beslutlt inköpa en deslnflcle- 
rlngsapparat att användas vid fall al 
sm i t Losamma sjukdomar inom sock
nen.

Hudiksvall. En måltid till död». 
Bonden L. Persson 1 Bjur&ker, Hel- 

KngHholm. Olycklig lek. — Här sloglaod, förtärde här om dagen hos 
om dageu omxom under lek eo 4-årlg en handlande eo mångd råa ärter, 
son 1411 smeden O. Söderberg I Tån- På natten fick han häftiga magplå
ga. Den lille lekte Jämte eo mlod er- gor och afled slutligen oaktadt läka- 
årlg bror på en invid hemmet belå- rebjålp anlitades, 
gen kulle, på hvllken befann »Ig en 
större trékubb, stöttad af stenar 
ruodt omkring. PiöUligt föll den 
tunga trakotoaaen blrer gowen, brlF I be la ren U O. La rosan från Hög »U 
ken formligen kr oa ande».

Falkenberg. Kn Julgran aom 
akjuter skot» torde höra till aalls,nt- 
heterna. flk år emellertid forbål lan
det med eo Julgran aom dnne» å Elof 
Carlaeona autaerrerlngaati le I Fal
kenberg och der »tått I en rattenkru- 
ka »edan 1 julas. Den bar nu 1 top
pen flera ett per tom långa ojaekott. rlattatloo I han. gommor bar påtraf-

fats en falsk stämpel, lik den fattig- 
Getle Ny kyrka. — kyrkosiam- vkrdMtyrelsen» ordförande antänder 

man bar beslutlt låta uppföra eo ny ,|d godkiDoaad, „ rnriflkatlonerna 
kyrka I staden. Kyrkan skaU rymma SUmpeln ,yntee ,„u begagnad, b.II- 
omkrlng 1.W.0 personer. Kostnader- , ket torde förkllr, ,M ttekllllga fal
na beråkna. uppgå till åO '.COJ kr. ,ka åkningar, eom bort af atyreUen

observera». Inkommit 1 räkenskaper
na. I fattigvårdens räkenskaper för 
Innevarande år år den hittills synba
ra kaseabalansen omkring 2,5xi kr. 
Huruvida åfven falska qvltteoaer 

för att kanna taga apotexareexamen. finnaa för detta år bar man ännu Icke 
Hatten till den 13 Maj rusade han hunnit att kontrollera. I Eugenia- 
olötsltot udd och ut or det rum der fonden, för hvllken Landln var kae-

mest belåste naturforskare, 
utgaf han ock ej blott en ofvereätt- 
nlng af Lyell» “geologiens grunder'* 
(1857), utan ock t rå digra bind ‘'an
teckningar om ;Goltlaods medeltid" 
(1692 och 1895). Dst förstnamda af 

arbeteo torde ha haft synner
ligt stor betydelse för väckande af 
lotnww för geologien loom vida kret
sar I Sverige.

Oskarshamn. Åter »vår eldsvåda. 
Eldsvåda utbröt den 16 Maj vid 
liulufreds stationssamhälle vid N6^ 
sjö—Oskarshamnsbanan. 
mel samtliga uthuabyggnaJer och 
posthuset äro fullständigt nedbrän
na. Klera byggnader antändes eller 
voro starkt botade, men elden blef 
snart fullständigt begränsad.

Hala. Ny Järnväg. — Väg- och 
vattenbyggnadastyi elsen bar lemnai 
tillstånd till öppnande af allmän tra
fik å bandelen Keratlnbo—Gysloge af 
Sala—Gyslnge—Gefle Järnväg. Bola
get» hela järnväg är härmed öppnad 
för allmän trafik.
• — Dödad markör. — Den 16 Maj 
pågick målskjutning på 3t0 .meter 
vid Sala skyttegilles skjutbana b var
vid 18-årlge an lekar lår lingen F. An
dersson från staden tjänstgjorde eom 
markör.
st ond synte» ba upphört, begaf man 
sig ned Ull skatt vallen och fann då 
markören liggande död bakom den
samma med hufvndet genom borrad t 
af eo kula. Man förmodar att ban 
hölt hufvndet öfver »k att vallen och

— Olyckshändelse I såg. — I vat- 
teosågen 1 Nordenbolm 1 Rogsta eoc- 

: ken råkade den 17 Maj 23-årige ar
Tomelilla. Uppseendeväckande 

själfmord. — Kaptenen vid Södra 
skånska Infanteriregementet Elof 
Hneenblad eköt den sig den 12 Maj 1 
ala bestad härstädes. Han var född 
1651. Anledningen till sjålfmordet 
Ar ej känd. Det tros dock att ban 
begått deo förtviflade handlingen 1 
ett anfall af svårmod, enår han på 
senare tiden varit sjuklig och ned
stämd till IvoneL _

Östersund. Donation till folk
skola. — Nåmdemaoneo EL Eriksson 
i Husås 1 Norra Llt bar donerat 6,000 
kr. till en grundfond för en fast folk
skola 1 Norra Llt samt 1,000 kr. till 
in fond, hvaraf.räatan skall använ
das till fattiga skolbarns beklädnad.

Hotelleå

under smör Jo Ing af några lager fast
na med kläderna ocb indrogs 1 drlf- 
fcjulet, hvarvld han fick hufvndet 
kroesadL— Riksdagen. — Företa kammaren 

har afslaglt hr von Möllers motion 
angående revision af helao- och epi
demis tadgan.
' Andra kammaren har för sia del 
beslutlt, att riksdagen måtte anhål
la, att k. m:t loge 1 öfvervägande, 
huruvida å lägerplatser,der våropllg- 
tlge vapenöfvaa, under eön- och helg
dagar all utskånknlng af vin och 
•tarkare maltdrycker ån svagdrleka 
och dermed Jämförliga drycker måtte 
kunna helt och hållet förbjudas.

1 nattplenum den 15—16 Maj har 
andra kammaren med 119 roster mot 
106 bifallit hrr Hjelmérus', Nylän
der» och Lindblads reservation om 
åtta månader» öfnloestid för alla v*.

— En sannskyldig årkebedragare 
»ynes häktade förre fattlgvårdskam- 
reren Lindln I Hudiksvall vara. Vid

Grenua Nytt offer för Greooa- 
dramau —1 en 1 närbetan af Grenna 
belägen stad var å ett apotek anställd 
■ojo provisor en ung farmaceut, som 
under senaste tiden med all flit läst

Då markeringen för en
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Nord-Vest. Bilan, SDomtmon &
.10CtlVCl* Xinferna.

alltid. Men du skall inte lefva 
tor att triumfera ufver mig. det 
svär jag, att du inte skall.

Under det hon talade, kastade 
hon sig öfrer system, och klämde
sina starka, långa fingrar omkring AUa wuow med jämn. nemmer al!
beanesbritahaU eaint höll henne T?T?TDTT .PTTUD
fast på det sattet, till dess Hilda **' * -tUBlLJ£j 1 IJjjlt
fiaStan miste andan. i.e eller för andre ändamål, kunna upp-

Hilda Umfrde tapper, för si, .ÄÄitK W P f C M M I A a9
tir, men hon var systern vida ,eroi1)- *amt hvarje manspereou eoefyh w w • ■ • ■ • I VI I vl I W J
underlägsen. Olga var mycket l.vzuu«o‘Lr»r.n‘r mmtl"""1' General Steamship Agent,
större och starkare byggd än hon, anmälan FuR tillträde. 
men tanken på modem och Har- JÄÄÄJt1 
old och deras förtviflan, om hon »i taa-
akulle dö ifrån dem, gaf henne; wiTÄwÄ"».1?, TVommiZ 
en öfvematurlig kraft.

Med all makt stötte hon Olga erhAii» rättighet »t» lät» •« umSud utt*.
ga tillträiineheviaet för honom. Em afrift 
a( Slu.Ov erUggee för vanligt tillträde; 
m«u har landet förut varit upptagit er- 
l.tgge* ytterligare eu afgiit på Sft.uU eller 
tlU.UU för att leiäck» inapektiune- o. an
dra omkostnader

HO MISTE A D-SKYLDIG HETER.

Whitewoods
och

Wapellas
Kvarnar

Ik

Homestead-Lagen. *
8från alla delar af de Skandinavisk 

landen ooh Finland sal jas billigast af•kötts sl undertecknad som 
al tid åtnjutit allmänhetens 
Ifklroende på grund Al 

Äeå H. Htndling och Goät Mjöl

JAS. SA UNDERS.
HVETt UPPKÖPES TILL HÖG 

•<k GÄLLANDE PRIS.

Gare of C. P. K.4 Office, WINNIPEG, MAlf. •

GANADASTRYCKERI
Rtkummemdfrar »ig till vlJGrandt af allt »lag»

Ett ödesdi
gert arf.

ifrån sig och böjde hufvudet så, 
att hon räckte systerns m m, som 
hon bet i med en energi, hvilken 
endast den besitter, som svafvar 
i dödsfara.
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ÄXaÄ" . GODT LÄ ixt n
hvarest Jordbruk lonar sig!

Smärtan gjorde, att Olga slappte 
sitt tag, och i nästa ögon blick stod 
Hilda midt emot henne, mod en 
stol framför sig till nödvärn.

— Om du inte går ned till dig, 
Olga sade lion.sn väcker jag tjänst
folket. Om du inte vill, att jag 
skall tala om, hur du uppför dig, 
så lät mig vara i fred och kom 
mig inte nära mera. Men om du 
»n en gång brukar våld, så tänker 
jag försvara mig för min mors och 
min fästmäns skull.

Hon höll upp stolen, under det 
hon Vilade, och Olga, som troligen 
kände sig litet slagen öfver sin 
vilda framfart, stirrade ett ögon
blick förvirrad pä henne,h varefter 
hon, utan alt yttra ett ord, 
lämnade rummet.

Så snart hon hade gått, reglade 
Hilda dörren för att ej vidare bli 
störd, kastade sig därefter på säng
en och brast ut i bitter, hejdlös 
gråt.

"orts. fr. föreg. n:r.)

Hilda, so var allt för lycklig 
och på saiu gang allt för orolig 
fur modern genast kunna som 
na, låg och; ut mot det klara 
månljuset, £ vaken som midt 
på dagen. £ hörde, attnägon 
tog i dörrtåt ovh till sin för
våning fick h se Olga korama 
in I rummet.

Hennes ste|,ro sä ljudlösa, 
att det fiirefiilin om hon gått i 
sömnen, men 1£ satte sig ögon 
blickligen
utropade:

— Hvad vilu. Olga? Är 
någon sjuk? Hför kommer 
(lu in hit så har v?

Det fanns någote,y utseende, 
som skrämde het Så 
Olga fann, att sysivar vaken, 
l tde hon bort all t,tighet och 
sade högt och skar

— Hvarför jitfnrocr hit!
Hur vägar du frågg om det; 
du, en förrädare, erpage ska.'
Du vet mycket val,lcj du har 
gjort. Du har stultj alskare 
ifrån mig till dig sjä

— Det är osann svarade 
Hilda. Hvarilréndidin kun
skap vet jag inte, meq(I syftat 
på doktor Hode, sa kar jag 
b-itamdt, att din atiiise liar 
någon grund. Han älskat 
mig, och endast ni i ga ifrån 
första stunden vi ble. kanta,
men att han lust i ksulle be "Kgn du möta mig i kväll klock- 
mig bli hans hustru ika o- an sju vid Koisetatyn? Hilda." 
väntadt för mig så- dig. ~ -ia~ k,,n möta dig, min 
Hvem har talat om dtjjg? älskling, sade han, jublande inom

_ Du själf, sade O], holl siS- Ja« u,ld,',r snarare, hur jag 
upp Hildas bref. Ditt.,rfva »kullo kunn.i låta bli! Men livaif 
okvinnliga sätt att ht, din ka" det g illa? Det var icke likt
karlek liar förrådt dig Hilda att telegrafera och utsätta IPHnMPTLY 5ElGURFF11

— Och duhnr bnrdeg ^ % något mystiskt yrSTiör our ’■
lingen och liist ett brt Vlir under detta. sm.i u*a ro»*h »k^tciT yr*m*J*i
staldt till en ummn perS)|«-a Likval måste han vänta paj <r*« our o pi n ion°** v>* wh^thl 7 o 7» p -1* h«
s» *-*■ ■*»—-w «**
- AUting år tiUåtetioch h<"ne‘ ■

karlek, svarade Olga ,f|t Han ropade på Smith, Edwards “b>~d.»ti>«i«e.,,ti<m. niti»*
Men du skall inte iubil)Ht,' Vllrdare, och sade till honom, au
du kommer att få nägw hin nödvändigt måste samman 5KKl*pm d‘**rib“ud "■“"‘»'■“v 
n.lso ef din lömskt vuL. traffa med cn person, så att han °*
Du har stulit, hvad som tr. ei kulllle stanna hemma pä kval j MARION & MARION

len, sunt ordtnerade, att Edward, I i„. **"? !ILdBw!i0£i£j

oro så beiiöfdes, skulle få klonth—jP-*Li 
— Flaskan med dropparna står 

•till vänster i m -dikantentskapet 
i mitt rum, Smith sade lian, det 
ar bsst, att du gör det i ordning 
vid dager, om det skulle behöfvas.
Tio droppar i ett vinglas, fylldt 
med vatten, du har ju reda på 
dosisen — men låt inte hr Mar
shall ta det, om han inte känner 
sig orolig.

I — Nej dä, doktorn! Jag skall 
strax gå efter dropparna.

Ij Uetioin stt iniuAt eex månader bygga 
ooh bo på landet hvarje år under en ter
min af minet tre år 

2) Om fad re n (eller modren, om man-
neu »tr död) till eu pentan. eotn är be
rättigad att upptaga homeetead, bor på 
en farm i grannskapet af det hvmstead 
•O» af eådan person upptagits. Uppfyllan,
ÄffiÄÄ yz.!ri:v:: har atmi*rkt Und *' “,Q i de *< Canada, Nordvest. För
»tt v.ra bowti hu, »in f«,ler elu-r m«der. forenkla beulningesystemet har bolaget antagit följande: Samman a 

3' Ja1,i» köpeskillingen eeh räntan delaa i 10 delar enligt nedanstående tabell; den
k.» för utfärdandet af aådeiit iWutatte i mbeUlniagen göre« vid köpet och den andra, ifall köparen genast
rCinmn SÄ'“.'SÄuSul j '^rbetar “nd.tTå * «'«r köpet, den tredje tre år o. v. En pe.se,
•t*ud fftr ett andra homeetaad uppfylld 80,11 ®j odlar minst 16 aere det första Aret, är skyldig betala extra rttnta 
^eÄr^^a^^rl^, det l!inU året- Fö*”de vi«ar de olika betalningarne
på .IM första »omeetead. Pr år allt efter landets pris: —

4 °ra »rhyggiuru har »iu permauenta ini.,,|.|n„,n .
h-eutaf på farm, w-m iige. af honom i -,or8tn inbetalningen a 
granuåkapet af han* homv*t*ad. uppfylles i 
bofa^AtAkyldighoten genom att vara Ujaatt | 
uppå nftmda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

CANADA PACIFIC JÅKNVAC1EM

å 160 aere

un sängen och 160 aores a $3.00 pr aere $71.90 och nio årliga inbetalningar af $60 
” 3.60 do 83.90
” 4.00 do 95.85
" 4.60 do 107.85

5.00 do 110.95
do ” 5.50 de 131.80

5.00 do 143.8

do do do 70
do do do 80

.kall inlämna» vid .lutet af de tre åren! 
till den lokala land agenten, uuderagt-n- ' 
ten eller Hoinentead inspektören 
denna begiiran insändes, måste sertlaren 
gifva sex månaders skriftlig notis till the 
6ommissioner of Dominion Lan-ls, Otta
wa, att han ämnar uttaga patent 
för set t lurens bekvämlighet. Humestead 
inspektören anlita», erlägges eu extra af- 
gift af 85.00.

do do do 99
do do do i»e

do do 110
do do dosnart 120

När Om landet betalas till fullo pA en gAng gifves 10% rabatt af den etun 
tna, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

UN DERR X TTE L8ER OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land sA skrif efter vAra pam
fletter och böcker »om visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
ef 160 aeres (129 tunnland).

Nyanlända invandrar*erhålla på Immi 
eran t kontoret i Wjnnipag eller Dominion 
G*nd kontoren i Maiiitolia och Nord ve* t- 

Territorivrna underrättelm-r om det land. 
*om är *"*ppet för ti!hräde. och från tjärn* 
ternånnen kostnadsfria råd vch upplys
ningar samt hjälp f..r att tiHfÖnalkra sig 
ett pawande »tycke land; samt klara un
derrättelser med afseende nå Und. skogs-, 
kol- ooh inineralUg true såväl »<»m Krouv 
lunden i j' ruvägnhitltet i British Colum
bia. erhålla* [»å begäran ho* the 8ecretary 
of the Department of the Interiör. Ottawa: 
the Comroiwioiier of Iiiiinigration. win- 
jpeg. Man.; eller till någon Dominion 

Laniis Agent i Manitoba.

SJUNDE KAPITLET. 
l*der doktorn* bortovaro.

Följande dug, just i sol ned 
gången, stack jungfrun ett gult 
kuvert i doktor Kodes hand. Han 
•slet likgiltigt upp det. Att få ett 
telegram var någonting alldeles » 
för vanligt för honom, a't det 
skulle reta han» nyfikenhet. Men 
då han löst det, försvann likgiltig
heten.

F. T. GRIFFIN.
C. P. K. Land Commisioner.

Skandina triska bref besvaras pä samma språk.

VESTRA CANADA-James A. Smart,
Vice Inrikesminister.

ET Regeringens ekörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 
12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Medelskörd pr ac.
17.13 
38.80 
29.4

N B —Utom dessa Frihemman, til 
hvilka ofvanstående förordning hänför 
tinna-4 t u*en tel aores af bördigt land till 
gängliga för • rrende eller köp frår. jern 
väg-*bolagen eller andra firmor.

Area under sådd.
....1,629,995 
... 575,136

8:ma bushels.II vete 
UAfre. 
Korn.

27,922,230 
22,318,378 
5,379,156

Hela siideeprodnktionen.... 55,619 7*4 
19,151

182,912

PATENTS Potatis 168.5
KKEATUKMAFVELM.

Af slaktdjur exporterades undei året.................
Boskapsuppfödare afsftnde under året...............
Totala värdet af mejeriprodukter för året ....,

3,226,395

12,000 st. 
35,000 st.

.. $470,559.0»
10,500 farmarbetare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, ooh 

bebofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.
Beräknade omkostnader på farmhus under året.........$1,000 000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalning» 
villkor. Priserna vexln från $2.00 och uppåt.

oFRIA HOMESTEADo
och du skall ge mig igen 

— Aldrig, sade HiL 
han är inte din—har nl<|t 
det — och jag trotsar dig i, 
rycka honom ifrån mig., 

— Han var min — el)4 
stone nar» på, svarade < H 
ligt. Det var jag, som fiirl 
hans uppmärksamhet, deti 
han bad Komma och li d 
m-al mig talade han om | 
och om sin egna affaret 
Och hade du inte träi 
emellan oss, med din» du 
och ditt ba-asliga, o skyld 
och den tillgjorda blygsa 
skulle han nu ha varit i

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrihv 
ando distrikten i Assinfboia, Alberu och Saskatchewan.

Exknreionstarifter för nybyggare tUl Vestra Canada erhållas 1 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla60 YEARS*

experience upplysningar om
buru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration Ottawa 
Canada. ’Patents r

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FörentaStaterna
eller

Designs 
Conswns *c. F. PEDLEY,•nvenno*, m

t k «ta * nctl t eooMwfiLHMdboofc <*, fumtU

säafesasap»-
Sckniffic Bmerkan. Superintendent of Immigration.

(Forts.) Ottawa, Canada... wwair Iattm «*.nU*«kÄof any *tiw$Se immL Ter**, »3 •

Iftor-träSB
Wf

i

Lr iimfekki >a» ■>$$!»**»«■•"$«■.►___
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$3££or! .tSv>ror!L1TUEESMetodisterna halva i dagarna varit 
samlad- till konferens i staden. En 
adress till konung Edward efaän-

DU LILLA KATEKES

r rDFAu

med partUeUsprdk 
Ff)R SKOLAN och HEMMET, 

ettrifven sf
C. O. Hofstrand och N. Meiner. 

PRIS 15 Cents.
Ordr*e direkt från titirifvarne.

THE BLUE STORELuthcrJca församlingen håller ex
tra sammanträde 1 afton, torsdag kl. 
8. Medlemmante uppmanas att 
maugrannt infinna sig emedan vik
tiga saker skola behandlas.

Kontraktor St revel har nu begynt 
i arbetet med den del af C. N. banan 

som från St. Boniface går mot Uai 
ny River. Hans stora arbetareska
ra med hästar, transport och mull- 
skopor aftågade häiom dagen bil
dande ett fyra mil långt tåg.

En lista till förmån för Inkan 
Lölqvisl, som genom sin mans tima 
de död lämnats i utblottat illKtånd 
cirkulerar genom John Johnson och 
Martin Person’s försorg. Det är att 
hoppas att landsmännen ej visa sig 
njugga, när listan räekes dem.

Kryddkrämame ha inlagt begä
ran till stadsfullmäktige om ändring 
af lagen för den tidiga stängningen. 
De önska hålla sina bodar uppe till 
kl. J7 i stället för kl. 6. Motionen 
antogs i utskottet. Likaledes antogs 
en "Curfeu" lag, som ålägger barn 
att försvinna från gatoi n.i kl. ti om 
kvällarue.

Midsommar ptc-mc-rm kommer 
att i år företagas med en utflikt på 
den stolta hjulångaren "Gerty II ’ 
till yueens park. Priset är satt till 
25 cents. Ångaren lämnar bryggan 
vid l-omhard Street kl. )11 f. 111. och 
J3e m.sanit lägger till meden kvarts 
mellanrum vid Louite Bridge bad 
ställe samt Selklrk Street, och åter
vänder kl. 7 och kl. 1U. Gynnas 
dagen af vackert väder bör en ång 
båtsfärd till den vackia parken gö
ra detta års plcnic lika lyckad som 
någon af sina föregångare.

1 morgon afton fredag samman 
träder kommittén ånyo hos Mr Tur 
ner i nedre våningen af City Hall 
för att göra närmare förberedelser 

Dan enas namn Hr för utflykten. Förfriskningar aer- 
serveras i parken.

den nya, blåtnålade butiken midt för Postkontoret, 45* Main st..

Stor kommers i Byxor
l.-s ta. Alla par äro nya och af bås ta iabrikat,
»:dra. Al'a storlekar, för långa och korta, tjocka och niagn. 
3:dje. Våra (giser äro passade för äfven den tuinrta portoeugiM. 

.Tans Tweed byxor nedsatta till S1.00, 1.50, 2.00 och 2.50.
•• Worsted nedsatta till $3.00 och 3.L0. I
•• Svarta Byxor, nu får Ni dem för $1.25, 2.00, 3.00 och -,i<.
•• Bkycle Byxor, alla storlekar, utmärkt tweed, $1.50, 2.00, <50. 

Spring Bottom byxor, de paasa Er ackurat. Se dem och NI kldem. 
Oosa-Byxor, som hålla slita på, tweed, serge, korderoj frän0.50 tl S1.00 

VI mena hvad vi skrifva.

Hårda tiderBAKING
POWDHt

triaga

D. W. FLEURY &c<>.
564 MAIN ST.Högsta belöningar o. <Jnld- 

naednljer * Yärldms tntäll- 
nlngar.

Undvik jästpulver Innehållande 
alun. De äro hälsofarliga.

att sälja sina Klsdesvaror till 
lägsta pris.

Vi måeu- hafva kontanter för ati möt* ; , 
vår* vt-xiar. »å k*m gen*«t Realisation»-; Orders från landsorten expedieras samma dag. 
priner i måne o gtutnartt Kostymer, Hat
tar, Pelsar. åc.
fy Butik^nidt emot Brunswick i

1

itd.Rat Portge Lumber Co
Pickets 1x3 pliln sqnare top.

“ ** round fop. v
“ “ diamond top.
" •• figured top.
“ IJxlj round top. i

Gladstone & Higgins St. - V

WIJNNIPEG.
F. A. DRUMMOND

Byggmästare J. Johnson har för 
$1,700 sålt altt å 294 Fountain Street 
belägna bos.

Nära en million dollar* represen 
tera de byggnader, för hvilka till- 
stånd I år utfärdats för.

Mr C. For» har flytt ut till Lac 
Du Bonnet, dir han tagit upp home- 
stead samt erhållit anställning vid 
det stora tegelbruket därstädes.

Fem »tycken "trilljokannor” upp 
träda i Auditorium under veckan. 
En norska och danska, Olsen och 
Chrlatie, märkas bland de åkande.

Mr O. Simonson å Scandlnavlan 
hotell växlade häromdagen en för 
lalakad check, men lyckades lä tag 
i gärningsmannen och få honom åta
lad.

4339 MAIN St. W1NNIPEG 
Agent för -VorfAcro Assvranre Co 

Condon, England. Grundadt 1836 
Lapital 36,000,000.

Stad.- och ParmafTRrer omhmörja*.

/

NNIPE0
Nils Schmidt, JNO. M. CHISt$*V 

flanager,
(f.d. hos Dick A /inlng A Co.)

TELEP1INE 1372.
P. O. DR A W ER 1230

Wetaskiwin,
her få fästa landsmännens uppmärk- 
samhet på sitt nederlag af Cigar- 
n*r, Al, Viner A Wpiriimwti

Beställningar pr poet expediera* 
n .garant. Skrif efter priser.

*

ic ailwaj—hafva det buata lauret i ataden af— 
Porttllner, Glas, Lampor. 

Bordsservis. Knifvar. Ga filar. Sk edar in.m 
Då ui behöfver dtiwa varor kom antin

gen till vår butik 33o Main *t. eller 
"CHINA HALL".

Midt för Brunswick

öppn,,<*

NaviflfionenH. A. WI5E & Co.
f. d. Howard & Co.

Apotekare & Kemister
Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott Ave,

17.4.8 rW5:e,
och erbjudti^iiben värkliga

IHELGD/S PRISERMain Nlrect.1000 bicyckelmärkcn hade tills i 
går sålu. Bicykelåkare torde för 
skaffa sig ett dylikt märke, ty poli 
sen har fått order att efterse att la
gen efterlefves.

Sorgligt. Två yngre prostituera 
de flickor på 16 år hatva genom po 
litens fö-sorg Införpassats på ett 
räddningshem.
Christina Johnson, isländska.

Oenighet synes råda emellan vissa 
af ämbetsmännen inom stadsförvalt
ningen. Det är stadsingeniören och 
vattenvärkskommisaionären som ej 
synes kunna draga jämt.

Katolikerna hafva ånyo inaändt en 
petition till skolstyrelsen, att denns 
skalle öfvertaga underhållet af de 
katolska eeparatikolorna, som där 
med skulle likställas med öfriga 
allmänna skolor.

åfr S. Magnusson från Tyndall 
a Hade härom dagen ett besök på 
vårt kontor. Han rapporterade att 
arbetsförhållandena 1 Tyndall äro 
de bästa, utskeppningen af kalk 
och byggnadaaten väldig.

Flera Teidoniter svnaa åter ibland 
osa, icke därför att de tröttnat vid 
farmarlllvet — därtill "lika” de sina 
bomestead allt för mycket, — utan 
emedan de önska göra litet kontan
ter I sina gamla handtvärk nu sedan 
vårarbetet är öfverstökat.

En Mor konsert kommer af vår 
kände mnsiker, professor G. Be g- 
gren, att gifvas I lutherska kyrkan 
torsdagen den 20. Behållningen 
kommer att anslås till betäcxande 
af insättningen al den elektriska be 
lysningen I kyrkan, 
vänta en treflig afton, är att hoppas 
att konserten blir vål besökt.

via De StoraPrn®> med ångarne
“ALBERT/

“ATGustafson & Co. A”,
uANITOBA” 

afgå FORT WILLIAM 
till OV SOUND

Tisdag,-*****-°ch—Sondag
med förb"^e * Owen Sound för 

Torof*on*real, Newyork 
oepra punkter öst.

För nän upplysningar tiilskrif 
närmast»*- R- station eller

C. E. MCPHERSON
Ge^s- Agt, Winnipeg.

G rocery-Handel. ALEX. C. MCRAE.
Vagnar A Kftrclon.

Hor. af King & Jajnea st.. Winnipeg

som
Tillhandahåller alltid på lager p:nåa 
Norska Sill <»ch Fiskbullar. Ansjovis 
Kryddsill, Sardiner, nyutkommen 
p:ma Medwurst, Gammelost, Bruna 
honor, Sairogryn, Potatismjöl, Hal
lonsaft, Enhärseirup, Sund hetssal t, 
Wåtfel- och RosettjUrn, Plättpannor, 
svenska Sågblad m. m.
Ågg och Smor uppköpet till dagens 

gällande pris.

h varje
l

Skand. Advokat*
THOMAN H. JOHNSON.

Barrlster, Sollcltor etc.
Kontor: Room 7, Nanton Block, 

430 MAIN STR.Skand. Kyrkor I Wiimlpcg W* STITT
Tel. 1220.P. O. Box 750.

325 Logan ave., STm-JSSÄQV. EV. LUTHER. 8ION8 KYRKAN, 
O af Logan och Fountain st. Söndagar . 
Högmesfi* kl. 11 f.m., Söndagsskola 8.00 
ooh Aftonsång 7 80 Ungdoms mött) 2dra 
och Ide torsdagen i månaden

J. A. Mattsox, pastor.

UK O. BJÖRNSON
Läkare och Kirurg. 

Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 
Tel. 1156.

61H Klgln Av.

HuglfCowan, arkitekt
f 7, 490 Main St. 

har gjJmgirn. till Mi«sion.- och 
Bspti.-f111 vid hörnet af Logsn och 

P. O. Box 488

Telefon 294.
KF" Orders från landsorten ex 

pedieras pr omgående.
e. m.

Bostad: 800 Fountain St.

Dr S. W. PROWSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Utexaminerad i Ediuburg, Skottland) 

behandlar sjukdomar i
Halsen, < gat, Orat &. Niiwan.

Kontor: 180 Donald Street
Mottaga i ugst id: 9.80—12 30 f. m., 3— 

e. m. Söndagar 2—4 e m- Telefon 541.
1 10 6

EllenPÖKSTA SKANDINAV.
I kyrkan, hörn. af Logan

dagsgudstj"inster kl. 11 f.m.. Söndag» 
skola 3.00 e. m.. Aftongudstjen*t 7.00. 
Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdoms 
möte tredje fredags kvllen i månaden.

N H KIN HR pastor.

MISSIONS 
n och Ellen et.

P5RKIN © fOTOGR F.soa

;Jinavian
7 -^HOTELL,
i» G P. R. stationen,

WINNIPEG. Man. 
je tillhandahållas Rum och 
Ig lör $1.00 om dagen. För 
J vistande beviljas bättre

vigarrer, öl och de bästa vi 
■s ständigt på lager.

1 MQNSON.

490 Main st., Winxitoo.
De bästa kort i sta’» 
från $1.50 pr dussin. 

Parkiu* Studio, 490 Main *L

Bostad: 889 Alexander »t.

QKANDINAV. BAPTIST KYRKAN. 
O hör. af Ellen ech Logan St. Söndags 
gudstjänst kl. 11 f. m , Söndageikola kl.

Aftongudstjånst 7.00. Böne
möte onsdagar kl. 8 e. m.

ti

The Eielsior Life Insurance Co12 00 1. m..
Herr-

Ekipering.
C. A. Johnson, pastor. 

Bostad: Ellen Street iuvid kyrkan.
För våra populära och resoi.abla 

Lifförsäkringspolicer hunvänd eder 
till undertecknad för vilkor etc.

Pengar utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg ränta, där lif 
försäkringspolice finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen St

WM MARVEY. Fruv. M.r Nal. Triiel Hl.. Main å Not

Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och näadnkar af Silke, 
samt föriifrigt allt som till
hör en första klassen Eki- 
peringsaffär.

Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Main St. - 137 Albert St.

WINNIPEG.
KAIK ST., Bät Portage

Utsades-FRO...
för fält och triidgåi-dar samt 

PLANTOR finnas hos den välkända 
flrmxn

KEITH & CO, 479 Main st. re Dame St E ry-Edmonton i

J. E. Cordon 
Apotek,

—och—

,u’appelle-LongB. E. CHAFFEY.
ADVttKAT.

Pänningar utlånas. Egendom för
valtas och Dödsbon administreras.

Lake
706 MAIN STREETSom man kan ÄtiS BOLAG

482 Maln Street,
(ttfver Richard A Co.)

Törutom engelska recept exple 
äfven sådana utstälde af läkar 
Skandinavien. Våra läkemedel 
de bästa som kunna köpas för p 
ningar.

Alla alags droppar kunna i 
Skrif på ert modersmål. 1

Till Salu Utmärkt åNykterhetshoteUet ”SVEA” SÄ•tanAPOTEKET
JOHN WERNER,

Billiga orglar. Förmom det atora 
Pianolagret bar Masos A Kisch, 
Fir» BII.Main st, alltid begagnade 
arglar från $35 £ $70, betalbara 
med $5 I månaden. Dessa orglar 
äro I godt skick, de repareras och ef
terseo af skickliga orge.byggare.

Midt emot C. P. B.
Ar det billigast* och lugnaste ställe 
dn kan stanna på under din viatelae 
i Winnipeg.

Obel 76 cent pr dag eller $8 6$

FT BEtiEHLVtiSLAMD
n ännu erhållas inom korta 
sfstånd från dessa jero- 

v äg ars Stationer
J. . GORDON, 706 Main

Apotekare & Optiker. 
MAIN ST. - RAT PORTAGE

Midt emot C. P. R. »t»tion,

TADSTOMTER
Pelsvaror...

Försök-----
alla stationer efter ofvannämda 

Jem vägar.
t närmare upplysningar Hadde 
18 bred villigt af

Begär Unianstämptadt BRÖD! 
af eder Bagare och Groceryman.

■tartfifaiam
■MttWgpftl» Itt.

ty det visar, att mästaren betalar 
sina arbetare ordentlig lön.

Ä. A. Meyer.THOM J. POBTK.
MAIN ST. MCISTYKE BL. DammonL1GENSE

HOS

J. E. Forslund.

SiUllltt Skylt: "dan röda Sron 
Små omkostnader—litan fSrtjånat. Order ; Hammond k Nanton,pr poet om T* sörja» noga. Etra fin refa» 
mtionsTerketad.

Jarelerarr. Winnipeg.
430 MAIN S

Låga priser. Stort lager. Fi
K aa ekinn nppklpa

Land Department.
1 MAIN ST. - WINNIPEG. i
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